
Decreto Sindacale N. 7 del 13-06-2017  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

 

DECRETO SINDACALE  N. 7  del 13-06-2017 
 

Registro generale n. 601 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE ALL'ING. BRACCIALI PAOLO DELL'INCARICO 

DIRIGENZIALE RELATIVO AL SETTORE I E NOMINA DATORE DI LAVORO.          
 

 

 

 

IL SINDACO 

  

Premesso che: 

 

-a seguito della previsione  nel piano triennale  del fabbisogno del personale approvato con delibera 

della G.C. n.  58  del 20.3.2017, si e’ proceduto a determinare la dotazione organica e ad approvare il 

fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019, prevedendo l’assunzione, a tempo determinato, di 

un  Dirigente Settore I Politiche sociali e di sviluppo economico, ex art. 110, comma 1, d.lgs, 

267/2000, mediante lo scorrimento della graduatoria per il posto di  Dirigente tecnico approvata don 

determina Dirigente I Settore n. 96 del 30.1.2015; 

 

- con atto Dirigente Settore III n. 182 dell’8.6.2017 si e’ proceduto all’assunzione a tempo 

determinato, con decorrenza 12.6.2017, fino a diversa determinazione e/o fino alla scadenza del 

mandato del sottoscritto Sindaco (giugno 2021),  del 2° classificato, Ing. BRACCIALI Paolo  con 

inquadramento nel posto di Dirigente  Settore I; 

  

 Tutto cio’ premesso; 

  

 Atteso che l’art. 17 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi prevede, in confortrmita’ 

agli artt. 50 e 109 del TUEL 267/2000, l’attribuzione da parte del Sindaco degli incarichi dirigenziali, 

sentito il Direttore generale, ove esista, ed in caso contrario il segretario comunale; 

  

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 2 del d.lgs. 9.4.2008, n. 81  e s.m.i., il dirigente, al quale spetta 

il potere di gestione nelle pubbliche  amministrazioni  di cui all’art. 1, comma 2. del d.lgs. 165/2001 e 

s.m.i. (compresi i comuni), coincide con il datore di lavoro in materia di tutela della salute e della 

sicurezza dei luoghi di lavoro che, in base all’assetto dell’organizzazione ha la responsabilita’ 

dell’organizzazione stessa in quanto esercita i poteri decisionali e di spesa; 

 

 Dato atto, inoltre, che a termini di quanto previsto nel vigente regolamento degli uffici  e dei 

servizi, il Dirigente e’ assegnato al vertice di ciascun settore/struttura organizzativa ed assume la 

responsabilità diretta di tutte le risorse umane e materiali assegnati al settore stesso, nonché di tutte le 

attivita’ riconducibili al settore medesimo, così come stabilito dall’art. 107 TUEL 267/2000 e s.m.i. e 

dall’art. 43 dello Statuto comunale;  

 

 Ritenuto, per quanto sopra,  doversi dare atto formalmente   che l’Ing. Bracciali Paolo  è 



Decreto Sindacale N. 7 del 13-06-2017  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

individuato  quale datore di lavoro per il Settore I “Politiche sociali e di sviluppo economico”,  in 

quanto dotato di autonomi poteri decisionali e di spesa, secondo le previsioni del bilancio/P.E.G., con 

possibilita’ di delegare, a sua volta, le relative funzioni nei limiti ed alle condizioni previste dall’art. 

16 del citato d.lgs. n. 81; 

 

Sentito il Segretario Generale ai sensi del citato art.  17 del vigente Regolamento; 

 

 Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi di cui al T.U. approvato con delibera 

della G.C. n. 141   del 6.12.2013 e relativa dotazione organica; 

 

 Visto il vigente Statuto comunale; 

 

 Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 

   

 Visto il D.Lgs.n.165/2001; 

              D E C R E T A   

 

1) Attribuire  all’Ing. Bracciali Paolo, nato a  Sinalunga (SI) il 29.11.1968 , l’incarico  di 

dirigente Settore I: “Politiche sociali e di sviluppo economico”, che comprende i servizi/uffici 

di seguito elencati, a decorrere  dal 12 giugno 2017 fino a diversa determinazione e/o fino e 

fino alla scadenza del mandato del sottoscritto Sindaco (giugno 2021), in base alle previsioni 

recate dall’art. 17 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi , con le funzioni ed i 

compiti previsti dalla legge, dai contratti collettivi nazionali, dallo Statuto e dai regolamenti 

dell’Ente: 
 

            Servizio I 

            Ufficio  Servizi Sociali e Piani di zona 

             “      Assistenza – Integrazione sociale – Sistema Educativo  

             “      Scolastico 

             “      Biblioteca – Emeroteca – Diritto allo studio 

             “      Politiche dell’Unione Europea 

             “      Reperimento risorse finanziarie  

             “      Turismo 

             “      Eventi e manifestazioni 

             “      Attività produttive 

             “      Cultura 

             “      Sport   

 

            Servizio II 

            Edilizia Privata  - SUE – 

            Ufficio   Urbanistica negoziata – Pianificazione del territorio 

            Deposito sismico 

           Attività economiche del territorio 

 

2)  Individuare lo stesso Dirigente Ing. Bracciali Paolo quale  “datore di lavoro“  di cui all'art. 2 

comma 1 lett. b) del D. Lgs  81/2008 e s.m.i., per quanto riguarda il  Settore I diretto dal 

medesimo, con i compiti e le funzioni previste dalla citata normativa; 

 

3) Dare atto che allo stesso Dirigente sono attribuiti, relativamente al proprio Settore autonomi 

poteri decisionali e di spesa, secondo le previsioni del bilancio/PEG; 

 

4) Stabilire che all’Ing. Bracciali Paolo sara’ corrisposto il trattamento economico previsto dai 

vigenti contratti di lavoro del comparto Regioni-Enti locali – area dirigenza, ivi compresa la 



Decreto Sindacale N. 7 del 13-06-2017  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

retribuzione di posizione e di risultato nelle misure determinate con deliberazione della G.C. 

n. 46 del 23.3.2004 e successivi adeguamenti contrattuali, salvo successiva verifica in base ai 

criteri di pesatura, in corso di approvazione;   

 

5) Dare atto, infine, che il predetto Dirigente, quale datore di lavoro, potrà a sua volta procedere 

alla delega di funzioni con i limiti e le condizioni indicate nel comma 1) dell’art. 16 del d.lgs. 

81/2008. 

 

IL SINDACO  

 (Avv.Sabatino Di Girolamo) 

 

 

 

 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DI  RAGIONERIA 

 

 

     Visti gli artt. 18 e 19 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi,  approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n.  141 del 6.12.2013 ;                                                                

 

                Visti gli artt. 23 commi 2 e 3  e 40 del predetto regolamento, circa gli  atti di competenza del 

Sindaco implicanti l'assunzione di impegno  di spesa;                                                                    

 

                 Visto   il   decreto   sindacale   che   precede;   

    

                  Verificato il rispetto del patto di stabilità interno per l'anno 2016, da parte di questo Ente, 

come da  certificazione inviata al MEF in data 28.3.2017, prot. 9005; 

 

Visto  il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

Visto il d.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

            C E R T I F I C A 

 

la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul decreto sindacale che precede, dando atto 

che la spesa è impegnata al cap. 151 – cod.bil. 01.06.1.01.01.01.002 del bilancio  2017/2019 

esecutivo ai sensi di legge ed approvato con delibera di C.C. n. 26 del 12.4.2017. 

 

 
               IL FUNZIONARIO DELEGATO  DI RAGIONERIA 

                      Dott.ssa Antonietta Crisucci 
 

 

 

 

 
 


